

EMPREENHIMENTO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				ART 7869378		
Município de Arroio do Meio						
EXECUTOR: Prefeitura Municipal de Arroio do Meio						
TIPO DE SERVIÇO: Assentamento Galeria Forqueta Baixa						
Item	DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS	Unid	Quantidades	Custo Unitário R\$	Total Simples	Total Por Item
1.0	DRENAGEM					13.901,29
1.1	Escavação mecânica de valas em material de 1ª categoria	m3	38,47	13,99	538,20	
1.2	Transporte material inservível DMT 6 Km	txKm	72,00	0,79	56,88	
1.3	Reaterro Lateral de Galeria Mat Granular ( Seixo)	m3	7,13	70,91	505,59	
1.4	Reaterro Galeria material Local	m3	26,77	9,88	264,49	
1.5	Lastro de Brita e=5 Cm	m³	2,83	87,61	247,94	
1.6	Lastro de concreto	m3	8,51	478,06	4.068,29	
1.7	Armação Tela Aço CA-60 Eltrosoldada	m²	56,74	10,90	618,47	
1.8	Concreto Armado	m³	1,34	2.030,21	2.720,48	
1.9	Forma em Madeira Para Concreto	m²	8,34	19,86	165,63	
1.10	Assentamento Galeria Celular L=1m	Unid	18,00	121,96	2.195,28	
1.11	Rejunte com Argamassa	m²	3,91	34,86	136,30	
1.12	Muro em Pedra de Areia L=22Cm	m³	5,35	336,45	1.800,01	
1.13	Sinalização de Transito Noturna	m	12,00	2,10	25,20	
1.14	Passadiços Com Tábuas de Proteção	m	9,60	58,18	558,53	

		c/BDI (R\$)
SINAPI	Custo Unitário R\$	25,09%
90082	11,18	13,99
72842	0,63	0,79
72921	56,69	70,91
73964/005	7,90	9,88
74164/004	70,04	87,61
83534	382,17	478,06
85662	8,71	10,90
73346	1.623,00	2.030,21
5651	25,86	32,35
Comp01	97,50	121,96
5968	27,87	34,86
73844/001	268,97	336,45
74221/001	1,68	2,10
74219/001	46,51	58,18

BDI (Bonificação Despesas Indiretas)	25,09%
--------------------------------------	--------

Data: Fevereiro/2015

Sinapi: Janeiro/2015

Aldir De Bona

Eng° Civil - CREA-RS 183518

TOTAL GERAL	R\$	13.901,29
-------------	-----	-----------

Previsto 32% de Mão de Obra R\$ 4.448,41

Previsto 68% de Material R\$ 9.452,88

Planilhas Orçamentárias Atendem os Encargos Sinapi Porto Alegre - RS